8. 5 еобственноручныхъ писѳмъ (четыре къ Кампану, одно 
къ Аквавивѣ) Stanislaus Poklakskij S. J. provinciae Poloniae; 
всѣ 1588 года, съ адресомъ и печатью. Чернила вылиняли на 
столько, что ббльшую часть писаинаго или нельзя прочитать, 
или просто нечего читать: ничего не осталось (л. 77—89).

9. Собственноручное письмо Николая Хрнстоеора Радзи-

вилла, 15-го мая 1588 г., изъ Несвижа къ Кампану; 3 стр.; на 
4-й адресъ, слѣды печати и помѣта рукой Кампану: «Ut legat 
Rev4“  Pater Noster Generalis»; другая помѣта говорить о днѣ 
оолученія письма и отвѣта, даннаго на него («Асе. 15 lanii 
88»; «Resp. 18»). Ниже приводится полный текстъ этого письма 
(л. 62):

Admodam Reverende in Christo pater etc.

Legi literas Reverentiae Vestrae ad Illastrissimam Ducem 
Slucensem scriptas ratione pij ipsius propositi; ego certe nihil 
magis in votis habeo quam ut in his nostris partibus, ubi iam 
pestiferae haereses tam alte radices egerant, cultus divinus re- 
staurari, pluresque in dies operarij ad spargendum semen gloriae 
Dei augeri possint, quamobrem nihil me afficeret, etiamsi ducis 
fundatio huic collegio iungeretur, nisi aliqua me moverent de 
quibus sincere Reverentiae Vestrae significare volui; primum, 
cum sciam aliquos esse qui male audiant quod praedictum ducem 
ad prodigalitatem persuasionibus suis perduxerint, nollem ut me 
etiam illis adiungerent, quamvis enim non prodigalitas sed pietas 
appellanda sit quidquid ad gloriam Dei et ad salutem proximorum 
confertur, dum autem nos hic vivimus in ista nostra barbarie 
undequaque septi haereticis et scismaticis, qui tantum homines 
carpunt, illorum censuram homo ingenuus non facile tolerare po- 
test; alterum, certo certius multo maiorem obtreetactionem non 
effugerem, me videlicet causa ornandi huius hic collegij illum ad 
hoc perduxisse, dum vel non vellem vel non possem ipsemet illa 
complere proprijs meis sumptibus, quae per Dei gratiam iam 
incoepta sint, et quod maius, vereor facile in ore plurimorum id 
fore, me et fundationem talem societati егехівве, quae nisi per 
alios adiuvetur, ipsam pro inopia consistere non posse, licet enim 
fateor satis vilis et exigua sit, non illa tamen, quae per Dei gra- 
tiam alieno auxilio indigeat etc. Haec omnia etsi a mentibus bono- 
rum aliena essent, ab his tamen censoribus, qui iam aliquando 
hisce similibus me calumniose aggressi sunt, nulla ratione evita-

rentar. Ideo assentiebam duci ut si iam eum domiuus ad hoc 
sanctum et laudabile propositum instinxit, satius (quemadmodum 
etiam ipse primo mihi mentem suam declaraverat) in loco pa- 
terno hoc aggrederetur, maxime cum affirmaret illum hoc quod 
promittit facile et certo praestiturum, ita enim et desiderio suo 
ornandae patriae satisfaceret, et simul effugeret notam, illum per- 
suasione alicuius potius quam ipsius propria voluntate impulsum 
esse, ego vero omnino liberarer ab his suspitionibus, que me 
procul dubio undique conquassarent etc.

Rogavit me ut intercessione mea apud admodum Reveren- 
dum patrem Generalem illum iuvarem, sed cum sciam quam dif- 
ficile hoc sit, imo inconveniens, nisi authoritas Reverentiae 
Vestrae praecesserit, malo supersedere, ne sim ille sutor quem 
Appelles aliquando increpavit etc. praeterea aliqua etiam inter- 
veniunt, de quibus oretenus cum Reverentia Vestra conferrem, 
per literae enim neque licet neque commode fieri potest etc. Spero 
patrem rectorem fusius Reverentiae Vestrae omnia de hoc nego- 
tio significaturum etc.

Accedo ad meam petitionem quam Reverentiae Vestrae offero, 
significatum est mihi ab advocato huius oppidi mei, homine 
catholico, multos Germanos esse (de quibus etiam ipse scio), qui 
negligentiam suam in adeundis concionibus excusent, quod polo- 
nicum idioma intelligere non possint, et scio quosdam esse, qui 
revera id proferunt, cumque in dies maior sit huius nationis huc 
concursus praesertim opificum, confugiendum mihi necessario 
duxi ad Reverentiam Vestram ut aliquem gnarum linguae ger- 
manicae ad nos mittere dignetur, sperandum enim esse eum non 
sine fructu hic commoraturum; quamvis enim norim optime hanc 
nationem magis compotationibus quam devotioni indulgere, de 
aliquibus tamen vix non auderem promittere, illos per Dei gratiam 
omni tempore ad gremium Ecclesiae redituros; committo itaque 
hoc pio et prudenti consilio Reverentiae Vestrae, quae ut me 
eommendatum suis orationibus habeat solitaque gratia et bene- 
volentia complectatur vehementer oro etc. Nesvisij. . .  15 Mai

1588. Reverentiae Vestrae benevolas servitor Nicolaus Christo- 
phoras Radziwil.

[На оборотѣ:] Admodam Reverendo in Christo Patri mihi 
obsenrandissimo P. Joanni Paulo Campano Provinciali Societatis 
Jesa etc.

Ut legat Revd” Pater Noster Generalis etc.

1589.

62 письма, въ томъ числѣ нѣсколько «реляцій». Впрочемъ 
пачка настолько вѳтха, что точный подсчете невозможенъ. За 
нсключеніемъ двухъ-трехъ, всѣ остальныя пиеьма подлннныя, н 
притомъ собственноручныя, въ томъ чнслѣ слѣдующія письма 
П. Кампана къ генералу Ордена (всѣ за 1589 годъ, собственно- 
ручныя, съ адресоиъ, печатью и съ пересказомъ на оборотѣ):

10 .1, изъ Браунсберга, 4 страницы (л. 44).
5. U, изъ Пултуска, 2 стр., ветхое (л. 53).
5. II, другое отъ того же числа, изъ Пултуска, 3 стр.

(л. 54).
7. Ш, изъ Люблина, 5 стр., 6-я и 7-я страницы пустыя,

на 8-й пересказъ, сведенный въ 23 параграфа; начала самаго
письма (первыхъ страницъ) не достаете.

23. ГО, изъ Люблина, 7 стр. (л. 29).
10. IV, изъ Варшавы, 3 стр. (л. 32).
24. IV, изъ Варшавы, 3 стр. (л. 33).
20. VI, изъ Несвижа, 5 стр. (л. 62).
31. VII, изъ Вильны, 9 стр. (л. 36), съ данными о Молда-